Копия
   дело № 2-156/2022

Р Е Ш Е Н И Е
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

18 марта 2022 года                                                             пгт Камское Устье

Мировой судья судебного участка №1 по Камско-Устьинскому судебному району Республики Татарстан Э.Н. Альмеева,
при секретаре А.Г. Ислямовой,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Юлии Владимировны Богатовой к обществу с ограниченной ответственностью «Бастион» о защите прав потребителей,
руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд

Р Е Ш И Л:

исковые требования Юлии Владимировны Богатовой к обществу с ограниченной ответственностью «Бастион» о защите прав потребителей удовлетворить частично.
Договор об оказании юридических услуг № <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> от 23 марта 2021 года, заключенный между Ю.В. Богатовой и обществом с ограниченной ответственностью «Бастион» и договор об оказании юридических услуг № <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> от 23 марта 2021 года, заключенный между Ю.В. Богатовой и обществом с ограниченной ответственностью «Бастион» расторгнуть.
Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Бастион» в пользу Ю.В. Богатовой уплаченную сумму по договорам № <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> и № <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> от 23 марта 2021 года в размере 40 000 (сорок тысяч) рублей, денежную компенсацию морального вреда в размере 3 000 (три тысячи) рублей, штраф в размере 21 500 (двадцать одна тысяча пятьсот) рублей.
В удовлетворении остальной части исковых требований отказать.
Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Бастион» государственную пошлину в соответствующий бюджет согласно нормативам отчислений, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации в размере 1 700 (одна тысяча семьсот) рублей.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Камско-Устьинский районный суд Республики Татарстан в течение месяца через судебный участок №1 по Камско-Устьинскому судебному району Республики Татарстан.

Мировой судья:                                                                      Э.Н. Альмеева

1